МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАРКОВО ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

 МАРКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№103                                     от 10.10.2024 года

О внесении изменений в постановление №18 от 29.01.2021 года «Об

упорядочении обустройства мест (площадок) накопления

твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории

Марковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом

Марковского сельского поселения, правил благоустройства Марковского

сельского поселения, в целях упорядочения обустройства мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории

Марковского сельского поселения, Марковская сельская администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение № 2 к постановлению Марковской сельской

администрации № 18 от 29 января 2021 г. «Об упорядочении обустройства мест

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на

территории Марковского сельского поселения» изложить в новой редакции.

2. Постановление №96 от 12.08.2024 года «О внесении изменений в

постановление №18 от 29.01.2021 года «Об упорядочении обустройства мест

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на

территории Марковского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу Марковской сельской администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

 Марковской сельской администрации                                   Л.И. Старыгина

Реестр

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Марковской сельской администрации

№

п/п

Данные о нахождении мест

(площадок) накопления

ТКО

(сведения об адресе и (или)

географических

координатах)

Данные о

технических

характеристиках мест

(площадок)

накопления ТКО

(сведения об

используемом

покрытии, площади,

количестве

размещенных и

планируемых к

размещению

контейнеров и

бункеров с указанием

их объема)

Данные о собственниках мест

(площадок) накопления ТКО

(для ЮЛ: полное наименование и

ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес;

для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в

ЕГРИП, адрес регистрации по

месту жительства;

для ФЛ: Ф.И.О., серия, номер и

дата выдачи паспорта или иного

документа, удостоверяющего

личность, адрес регистрации по

месту жительства, контактные

данные)

Данные об источниках образования

твердых коммунальных отходов,

которые складируются в местах (на

площадках) накопления ТКО

(сведения об одном или нескольких

объектах капитального

строительства, территории (части

территории) поселения, при

осуществлении деятельности на

которых у физических и

юридических лиц образуются ТКО,

складируемые в соответствующих

местах (на площадках) накопления

ТКО)

Обустройство

Физические лица (население)

1

д. М. Каракша,

ул. Первомайская,

напротив д.№ 2

Крытая площадка,

бетонное основание

3 шт.(1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Первомайская,

дд.№ 1 - 17
обустроено

2

д. М. Каракша,

ул. Школьная,

у д. 2а

Крытая площадка,

бетонное основание

Ж/б плита

5 шт.(1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Школьная,

дд.№ 1 – 37,1а,2а
обустроено

3
д. М. Каракша,

ул. Школьная, участок 1

Крытая площадка,

бетонное основание

Ж/б плита

4 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Советская,

дд.№ 1 – 24, ул. Складская, д.1-2

обустроено

4
д. М. Каракша,

ул. Шкетана, напротив д.8

Крытая площадка,

бетонное основание

Марковская сельская

администрация

ул.Шкетана,

дд.№ 1 - 32
обустроено

Ж/б плита

3 шт.(1,1 м3.)

ОГРН1061222000070

5
с. Кучка,

ул. Заречная, у д.2

Крытая площадка,

бетонное основание

2 шт.(1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Заречная,

дд.№ 1 - 21
обустроено

6
с.Кучка,

ул. Мансурова, у д.21

Крытая площадка,

бетонное основание

2 шт.(1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Мансурова,

дд.№ 1 - 32
обустроено

7
с. Упша, ул. Первомайская,

у д. 4а (магазин)

Щебень

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГ РН1061222000070

ул.Первомайская

с д. 1-27; с д. 2-14
обустроено

8

с. Упша, перекресток

ул. Первомайская и

ул.Ленина

Крытая площадка,

бетонное основание

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Ленина

с д.2-62: с д.3-47

ул.Первомайская

с д.29-55: с д.16-44

обустроено

9

с. Упша, ул. Советская,

д. 12 (у автобусной

остановки)

Крытая площадка,

бетонное основание

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

Церковь

ул.Советская

с д.1а –д.53; с д.2-д.40

ул.Коммунистическая с д.1-д.41; с

д.4-д.48.

Обустроено

10
с. Упша,

ул. Молодежная, у д.13

Ж/б плита

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Молодежная с д.2-16; с д.1-15,

ул.Зеленая с д.1-9,

ул.Новая с д.1-9

 обустроено

11
с. Упша,

ул. Коммунистическая, д. 2

1 шт

(1,1 м3 )

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

 обустроено

12
с. Упша,

ул. Молодежная, у д.2А

Ж/б плита

1 шт. .(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

Ул.Молодежная  обустроено

13

д. Марково,

ул. Центральная,

 у д.114

Крытая площадка,

бетонное основание

1 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Центральная,

д.67,69,71,73,77,79,81-119
Обустроено

14
д. Марково,

ул. Центральная, д. 61

1 шт

1,10

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

15

д. Марково,

ул. Восточная,

 у д.11

Ж/б плита

6 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Центральная,

д.1-66,68,70,72,74,76, 78,80;

ул. Восточная, д.1-7;

ул. Зеленая д.1-35;

ул. Луговая д.1-16;

ул. Новая д.1-10.

Обустроено

16
д. Малый Кугунур,

ул. Центральная, у д.1

Крытая площадка,

бетонное основание

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Центральная

д.1-24;

ул. Южная д.1-28;

ул. Полевая д.1-8

Обустроено

17
д. Малый Кугунур,

ул. Центральная, у д.39

1 шт

1,10

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Центральная

д.25-53

18

д. Малый Кугунур,

ул. Набережная,

напротив д.9

Крытая площадка,

бетонное основание

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Набережная, д.1-4, 7-43
Обустроено

19
д. Малый Кугунур,

ул. Набережная, у д. 1

Крытая площадка,

бетонное основание

1 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Набережная, д.1-4а Обустроено

20
д. Ивановка, ул. Сосновая,

за д. 44

Асфальт

2 шт. .(1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Сосновая, д.№1-

№№48,50,52,54,56,58,

60,62,64,66

Обустроено

21
д. Ивановка, ул. Сосновая,

у д. 59

Крытая площадка,

бетонное основание

1 шт. (1,1м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Сосновая,

д.№№49,51,53,55,57,59,61,63,65,67-

102

Обустроено

22 д. Ивановка, Асфальт Марковская сельская д.Ивановка, ул.Рябинка обустроено

 ул. Вятская, д.3 2 шт. .(1,1 м3) администрация

ОГРН1061222000070

у д. №№1, 6;

ул. Вятская, д.№1-№10,

д.№12,д.№14;

ул. Северная,

д.№№2,4,6,8,10,12,14,16;

ул. Кедровая,

д.№1-№№4,6;

ул. Весенняя

д.№1-№8, 10;

ул. Лесная, №1-№№3, 5, 7, 9.

23

д. Новинск,

ул. Старосельская,

у д.№ 10

Ж/б плита

2 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Старосельская   д.№1- №53 обустроено

24

с. Табашино,

 ул. Центральная,

у д.4

Крытая площадка,

бетонное основание

Ж/б плита

5 шт. (1,1)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Центральная,

д.№1-№49,

ул. Центральная д. №5-51

Не обустроено

25

с. Табашино,

 ул. Школьная,

 у д.1

Асфальт

4 шт. (1,1 м3.)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Школьная,д.1-28  обустроено

26
д. Большая Орша,

ул. Центральная, у д.40
2 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Набережная,дд.№1-№5, № 2-24;

ул. Центральная,дд.

№11-43, №26-50

обустроено

27
д. Большая Орша,

ул. Центральная, у д.65
2 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Центральная,д.№45-№75, №52-

80
обустроено

28
д. Большая Орша, ул.

Центральная, у д.97
2 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул.Центральная,д.№77-№113,№82-

104, ул. Школьная, д. № 127-№141;

обустроено

29
д. Большая Орша,

ул. Школьная, д. 125а,
3 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Школьная, д.№115-№125, ул.

Молодежная,

д.№114-126, №143-155,

ул. Спортивная, д.№151-173,

обустроено

д.№128-132;

30

д. Малая Орша,

ул. Дорожная, между

д № 61

1 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Дорожная, д.№43-№81, №44-

№84
обустроено

31

д. Малая Орша,

ул. Дорожная, между

д № 59

1 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

 обустроено

32

д. Малая Орша, ул.

Дорожная,

 у д. 29а

2 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Дорожная,

д.№15 -№45, №16-45
обустроено

33

д. Малая Орша,

ул. Дорожная,

у д. 10

1 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Дорожная,

д.№1-№13,д.№2-№14
Обустроено

34
д. Ильинка, ул. Дорожная,

у д.14
1 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Дорожная,

д.№1-№15
 обустроено

35
с. Табашино, на въезде на

ул.Кулашино
3 шт.(1,1 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

ул. Кулашино, д.№1-д.62 обустроено

36
д Ушаково (святой

источник)
1 шт. (0,75 м3)

Марковская сельская

администрация

ОГРН1061222000070

Юридические лица

37
д Большая Орша,

ул. Школьная, д. 155а

1 шт

(0,75 м3)

БОЛЬШЕОРШИНСКАЯ

ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА МОУ

38
д Большая Орша,

ул. Школьная, д. 125А

1 шт

(0,6 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

39
д Большая Орша,

ул. Центральная, д. 1а

1 шт.

(0,75 м3)
ШОЙБУЛАКСКИЙ АО ПЗ

40 д Ивановка, ул. Сосновая, 2 шт. САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

д. 3 (1,10 м3)

41
с. Кучка, ул Мансурова,

д. 20

1 шт.

(0,75 м3)

Гришина Наталья

Вениаминовна

42

д Малая Каракша,

ул Школьная, д. 2а,

примерно в 300 м по

направлению на восток

(произ площадка)

4 шт

(0,75 м3)

ПТИЦЕФАБРИКА

АКАШЕВСКАЯ ООО

43
д. Малая Каракша,

ул Шкетана, д. 2А

1 шт.

(0,60 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

44
д Малая Каракша,

ул Школьная д. 2б

1 шт.

(0,75 м3)
ТЕПЛИЦА ООО

45
д Малая Орша,

ул Дорожная, д. 29А

1 шт.

(0,60 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

46
д Малый Кугунур,

 ул Центральная, д. 6

1 шт.

(0,60 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

47
д Марково, ул Восточная,

д. 9

1 шт.

(0,75 м3)

МАРКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА МОУ

48
д Марково, ул Восточная,

д. 8

1 шт.

(0,75 м3)

МАРКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ

САД ТЕРЕМОК МДОУ

49
д Марково, ул Восточная,

д. 12

1 шт.

(0,75 м3)
САРВАР-ОФ ООО

50
д Марково,

ул Центральная, д. 60

1 шт.

(0,75 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

51
д Новинск, ул

Старосельская, д. 51

1 шт.

(0,75 м3)
ВЛАДИЛЕН ООО

52
д Овечкино, ул Запрудная,

д. 20

1 шт.

(0,75 м3)
ШОЙБУЛАКСКИЙ АО ПЗ

53 с Табашино
6 шт.

(0,75 м3)
БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ ООО

54
с Табашино, ул Школьная,

д. 15

1 шт.

(0,75 м3)
БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ ООО

55 с Табашино, ул Школьная, 1 шт. САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

д. 3 (0,60 м3)

56
с Упша,

ул Коммунистическая, д. 2

1 шт.

(0,60 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

57
п Хорошавинский, ул

Лесозаводская, д. 1А

1 шт.

(0,60 м3)
САТЕЛЛИТ ПЛЮС ООО

Ито

го
 108